
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma  
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

 
 
Decreto n. 292 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO 
 

Il D. lgs. N. 297/1994 

VISTO Il D.D.G. della D.G.  per il personale della scuola – Dipartimento per 
l’Istruzione – dell’01/04/2014 n. 235 relativo all’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento;  

VISTO Il D.M. n. 259 del 09/05/2017 inerente la revisione e l’aggiornamento della 
tipologia delle classi di concorso per l’accesso ai ruoli del personale 
docente della scuola secondaria di primo e secondo grado, come previste 
dal decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016, n. 19; 

VISTA La Tabella A allegata al suddetto D.M. nella parte in cui prevede che per la 
classe di concorso A-61 sia titolo valido la Laurea Magistrale purché 
congiunta all’accertamento dei titoli professionali effettuato dall’apposita 
Commissione nominata dal Direttore dell’USR competente per territorio; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’istituzione della suddetta Commissione  
 
 

DECRETA 
 
Per l’espletamento dei compiti e ai sensi di quanto in premessa è istituita la Commissione regionale 
per l’accertamento dei titoli professionali così composta: 
 
Rosa MUSTO                         Dirigente Tecnico U.S.R. Lazio – Presidente  
Maria Teresa MARANO        Dirigente scolastico I.I.S.S. Cine – Tv “Roberto Rossellini” – Roma  
Silvia CIFANI Docente classe di concorso B022 -  I.I.S.S. Cine – Tv “Roberto 

Rossellini” – Roma  
Fiorella D’Ambrosio Docente classe di concorso C300 – ITIS “C. Colombo” - Roma 
Patrizia GIARDINI  U.S.R. Lazio Ufficio V – Area II – Segretaria 
 
Roma, 23/06/2017 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 

Gildo De Angelis 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 39/93) 

 
                                      
 
 



 
Ai componenti la Commissione: 
 
- Dirigente Tecnico Rosa MUSTO 
- Dirigente Scolastico Maria Teresa MARANO 
- Prof. ssa Silvia CIFANI 
- Prof.ssa Fiorella D’Ambrosio 
- Sig.ra Patrizia GIARDINI 


